

z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty 1 artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość sędziowa od każdej inseraty 30 c.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 52.

Sobota 5. Marca 1870.

Rok wydania 60.

Część urzędowa.

Wielmożny Wincenty Siemieński nadał na mocy przysługującego mu prawa rozdawnictwa stypendyów fundacji ś. p. Siemieńskiego, przeznaczonych dla kandydatów stanu nauczycielskiego — opróżnione stypendya tej fundacji, każde po 100 złr. w. a. począwszy od r. szk. 1870.

1. Józefowi Bereczkowskiemu, uczniowi 2. roku kursu pedagogicznego w Tarnowie.
2. Ignacemu Dąbrowskiemu, uczniowi 2. roku kursu pedagogicznego w Krakowie.
3. Wojciechowi Gembycy, uczniowi 1. roku kursu pedagogicznego w Krakowie.
4. Józefowi Świdrowi, uczniowi 2. roku kursu pedagogicznego w Tarnowie.
5. Michałowi Wiśniowskiemu, uczniowi 2. roku kursu pedagogicznego w Przemyślu — i
6. Teofilowi Nasalikowi, uczniowi 1. roku kursu pedagogicznego w Krakowie.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 21. lutego 1870.

W Krzywcu powiatu Borszczowskiego wybuchł księgosusz w tamtejszej wołowni i na dwóch zagrodach włościańskich.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 26. lutego 1870.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Projekt nowego edyktu religijnego. Na podstawie zeszłorocznego edyktu religijnego z uwzględnieniem wszystkich paragrafów konkordatu, wypracował sprawozdawca komisji wyznaniowej dr. Figuly projekt nowego edyktu religijnego. Edykt ten brzmi jak następuje:

Państwu przysłuży nadzór nad wszystkimi religijnymi społecznościami.

Państwo broni przez swe organa publicznego interesu w swym stosunku do kościołów i społeczności religijnych, udziela osobom należącym do pewnej religii prawną opiekę w korzystaniu z powszechnych praw obywatelskich i przyznaje wszystkim obywatelom wolność wiary i sumienia.

Spółeczność religijna potrzebuje prawnego uznania, by mogła używać praw przysługujących kościołom i społecznościami religijnym.

Założenie i istnienie takich religijnych instytucji, którego członkowie w skutek ślubu uroczystego podług oznaczonych przepisów pod pewnym kierownictwem wspólnie żyją i obcuja, zawisłem jest od pozwolenia władzy państwowej. Reguły i przepisy takiego instytucji potrzebują przy ułożeniu lub przy zmianie pozwolenia państwa.

Przełożeni i członkowie takich instytucji muszą być austriackimi obywatelami i nie mogą mieć głównego swego zwierzchnika poza obrębem kraju.

Władza urzędowa przyznana przepisami kościoła lub społeczności religijnej przełożonym, może być tylko w granicach powszechnych praw państwa wykonana.

Władza polityczna od czasu do czasu winna przedsięwziąć rewizję po duchownych zakładach zakonnych i korekcyjnych. Względem nadużyć, któreby tu spostrzeżono, winna władza postąpić sobie odpowiednio swemu urzędowi.

Przy tworzeniu odrębnych gmin w kościelnych i religijnych społecznościami potrzebnem jest pozwolenie rządu.

Do pozwolenia takiego potrzebne są następujące warunki:

Członkowie takich społeczności powinni mieć potrzebne środki do utrzymania służ kościelnych, do postawienia i utrzymania zabudowań kościelnych i ponoszenia kosztów nabożeństwa, albo przynajmniej

muszą być w stanie tych środków potrzebnych w sposób dozwolony nabywać.

Wszystkie inne stowarzyszenia w kościele lub społeczności religijnej podlegają ustawom o stowarzyszeniach.

Spółeczności religijnej może być uznanie udzielone lub odmówione, jeżeli jej nauki, przepisy lub wykonanie sprzeciwiają się ustawie lub prawu, jeżeli się nie zgadzają z moralnością lub są dla państwa niebezpiecznymi.

Decyzja w udzieleniu, odmówieniu lub odjęciu prawnego uznania, tudzież o zniesieniu istniejących duchownych korporacji lub instytucji przysłuży wykonawczej władzy rządowej, która w tej sprawie przestrzegać powinna przepisy prawne.

Wobec prawa równouprawnione są wszystkie społeczności kościelne i religijne, o ile takowe przez państwo uznane zostały.

Wszystkie dotąd udzielone prawa wyjątkowe i przywileje znoszą się.

Wszystkie religijne społeczności tudzież ich przełożeni, sędziy i członkowie winni być posłuszni rozporządzeniom państwa, które względem spraw religijnych w interesie publicznym lub odnośnie do cywilnych skutków prawnych wydane zostały. Wspomniane powyżej osoby podlegają ustawom cywilnym i karnym tudzież władzom i sądom państwa.

Wszyscy przełożeni i sędziy duchowni kościoła lub społeczności religijnej, tudzież wszyscy przełożeni i członkowie zakonu duchownego obowiązani są złożyć cesarzowi przysięgę na wierność, posłuszeństwo tudzież na ścisłe przestrzeganie konstytucji i ustaw, wreszcie na sumienne wypełnienie obywatelskich obowiązków.

Rozporządzenia, które istniejąca w społeczności religijnej przełożona władza kościelna względem nauki, przepisów i ich wykonania wydaje, należy przed ogłoszeniem przedłożyć władzy urzędowej.

Ogłoszenie to powinno być wzbronione, jeżeli rozporządzenia te wdzierają się w zakres prawa i władzy państwa, jeżeli zostają w sprzeczności z ustawami państwa lub jeżeli są niebezpieczne dla publicznego interesu albo dla państwa. (C. d. n.).

— Na posiedzeniu komisji budżetowej izby deputowanych Rady państwa w d. 2. b. m. wykreślono w budżecie ministerstwa obrony kraj. 282.337 złr. i uchwalono rezolucję względem wezwania rządu, aby z powodu zachowania się sejmu tyrolskiego wobec instytucji obrony krajowej poczynił stosowne kroki dla powołania Tyrolu i Vorarlbergu do brania udziału w obronie krajowej w tym samym stosunku jak inne kraje koronne. — Sprawozdawca Kuranda przemawiał za proponowanym porównaniem urzędników policyjnych z politycznymi i za podwyższeniem pensji urzędnikom policyjnym. Zarazem proponował wezwać ministra spraw wewnętrznych, aby przeprowadził reorganizację policji na zasadach liberalnych. Minister spraw wewnętrznych skonstatował konieczność wspomnianego zrównania urzędników policyjnych z politycznymi z powodu zamierzonego obciążania posad przy urzędach politycznych urzędnikami policyjnymi i nawzajem. Leonardi wniósł rezolucję względem organizacji władz policyjnych w sposób odpowiedni stosunkom konstytucyjnym, przyczem mówił także o zniesieniu policji tajnej. Minister spraw wewnętrznych odpowiedział, że policja tajna według dawnego systemu nie istnieje; policja tajna jednak jest potrzebna. Dalej minister spraw wewnętrznych oznajmił, że ustawa względem żandarmerji była przedłożona radzie ministrów już w roku 1869. Zarzucono jej jednak zasadę organizacji wojskowej. Projekt przerobiony przedłożono Cesarzowi do zatwierdzenia, okazała się jednak potrzeba pomnożenia żandarmerji o 500 ludzi. — Leonardi cofnął swoją rezolucję.

Peszt. Dnia 26. z. m. Najjaśn. Pan przyjmował u siebie reprezentację sądownictwa. Chorego ministra sprawiedliwości zastąpił podczas tej audyencyi minister cesarskiego dworu hr. Festetics. Reprezentację przyjmował Najjaśn. Pan w trzech grupach: kasacyjny trybunał z najwyższym sędzią krajowym Jerzym Majlathem na czele, najwyższy trybunał sądowy pod przewodnictwem prezydenta Stefana Melczera, a w końcu tabulę królewską przedstawioną przez prezydenta Fabry.

Na przemówienie prezesa trybunału kasacyjnego odpowiedział Najjaśniejszy Pan temi słowy: Z zadowoleniem przyjmuję powitanie trybunału kasacyjnego. W nowym systemie sądownictwa przypadło wam zadanie wielkiej doniosłości. Trybunał kasacyjny jest powołany do czuwania nad świętością i należytem zastosowaniem prawa, z drugiej strony zaś do ograniczenia nadużyć w prowadzeniu procesu. Jestem przekonany, iż przez rozumne i sumienne wypełnienie obowiązków odpowiadacie godnie Memu zaufaniu, które w Was pokładam i nadziejom całego kraju.

Na przemówienie prezesa najwyższego trybunału sądowego Najjaśniejszy Pan przemówił temi słowy: Praktyczny skutek najbawiejszej nawet ustawy zawisł od taktu i gorliwości wykonawczych organów. Urzeczywistnienia nadziei przywiązanej do nowego systemu sądownictwa oczekuje kraj po większej części od Was. Jestem przeświadczony, iż Wasza gotowość patriotyczna pokona trudności początkowe tej zmiany i że główną Waszą dążnością będzie wyzyskanie praktycznych korzyści tego systemu.

Do prezesa królewskiej tabuli rzekł Najjaśniejszy Pan: Należyte i szybkie wykonanie sprawiedliwości jest głównym warunkiem bezpieczeństwa osoby i majątku, materyalnego wzrostu dobrobytu i kredytu krajowego. Zaufanie Moje złożyło w ręce Wasze z wymiarem sprawiedliwości także i interesa wielkiej wagi i nie wątpię, iż obowiązki Wasze wypełniać zawsze będzie z niewzruszoną gorliwością, a jeżeli tego potrzeba wymagać będzie i ze spotęgowaniem wytyżeniem sił.

Paryż. Komisya wybrana z ciała prawodawczego dla sprawy decentralizacji zjeżdżie się w tych dniach na posiedzenie pod przewodnictwem Odilona Barrot. „La Presse“ donosi, iż przedmiotem obrad na tem pierwszym posiedzeniu będą następujące sprawy: Rozszerzenie kompetencji rad jeneralnych, które wyniesione zostaną do rządu rzeczywistych zgromadzeń prowincjonalnych; rozszerzenie atrybucji rad komunalnych, które w wielu sprawach wyłączone zostaną z pod opieki prefektów; wprowadzenie rad kantonalnych według projektu, który już w r. 1851 Odilon Barrot przedłożył zgromadzeniu ustawodawczemu; zniesienie rad okręgowych, zwinięcie posad podprefektów w ten sposób, iż od roku 1871 nie będą już mianowani nowi podprefektowie.

— Dnia 27. z. m. odbyło się w Paryżu drugie zgromadzenie tak zwanej stałej ligi wolności, handlu i przemysłu. Leon Say był przewodniczącym. Po między zgromadzonymi znajdowali się także niektórzy deputowani: Leopold Javal, Kergolay, Józef Garnier, Benard, Henri Fould i inni. Na posiedzeniu tem uchwalono następującą rezolucję: Należy jak najprędzej na koszt ligi założyć dziennik a raczej biuletyn jej aktów; komitet zobowiązuje się w imieniu ligi a każdy członek w swem własnym imieniu do wpływania wszelkimi środkami na parlamentarną komisję; zgromadzenia na teraz zostają zawieszane, a zorganizowane będą natomiast odczyty dla rozszerzenia nauki o wolnym handlu.

— W francuskich liceach ponawiają się ciągle niepokoje i rozruchy. „Gaulois“ donosi w swych telegramach, iż w liceum w Nevers odbyło się formalne powstanie, któremu towarzyszyło stawianie

barykad, gruchotanie mebli, okrzyki na cześć Rocheforta i Rzeczypospolitej i marsylianka. Niepokoje te wybuchły w nocy dn. 27. z. m. w skutek wydalenia kilku uczniów z liceum. Nazajutrz uspokojono młodzież i dano uczniom urlop na czas nieograniczony.

Kronika.

(Wypadek miejscowy.) Aleksander Sierociński, urzędnik kolei czerniowieckiej, 33 l., żonaty, ojciec 1 d., odebrał sobie życie dnia 4. b. m. o godz. 4. rano w swoim pomieszkaniu wystrzałem z dubeltówki. S. był powszechnie bardzo poważnym, jego stosunki majątkowe były zawsze w porządku. Przyczyną samobójstwa była zapewne melancholia.

(Nabożeństwo żałobne.) D. 2. b. m. odprawionem zostało w Krakowie w kościele katedralnym do roczne nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Cesarza Franciszka I., jako w rocznicę jego zgonu. — Donoszą nam z Rudek, że i tam obchodzono tę rocznicę uroczystym nabożeństwem.

— Zwracamy uwagę na ogłoszenie konkursu zamieszczonego w dzisiejszym numerze naszej Gazety w rubryce poświęconej Gospodarstwu.

(Wykaz aresztowanych w Krakowie w lutym b. r.) Krakowska dyrekcja policyi aresztowała w ciągu zeszłego miesiąca 343 osób. Z tych oddano sądom cywilnym 81 a mianowicie: za gwałt publiczny 2, za kradzież 68, za oszóstwo 2, za przeniewierzenie 2, za obrazę straży 4, za skaleczenie 1, za przestępstwo przeciw bezpieczeństwu własności 2. Sądom wojskowym oddano 2 osoby, magistratowi zaś 166 żebraków, osób bez zatrudnienia i przytulku, niemoralne życie wiodących, zbiegów z terminu, domu przytulku itd. W szpitalu umieszczono 4 nierządnicę, policyjnie zaś ukarano za włóczęgostwo, pijaństwo, bijatyki itp. 90 osób. Nadto pociągnięto do odpowiedzialności 34 osób, jakoto: za zabroniony powrót do miasta 5, za przewinienie w służbie 14, za przekroczenie przepisów drożkarskich 3, za zostawienie koni bez dozoru 2, za spieszną i nieostrożną jazdę 2, za przekroczenie przepisów meldunkowych 6, za niezamknięcie lokalu publicznego w godzinie wyznaczonej 1, za dręczenie zwierząt 1.

(Pożar.) D. 23. z. m. w Wolicy komarowej w pow. sokalskim zgorzała zagroda włośc., jak sądzą podpalona, szkoda wynosi 1500 złr.

(Nagroda za wyratowanie tonącego.) C. k. namiestnictwo przyznało Stefanowi Skoczypiecowi włościaninowi z Bykowiec w pow. sanockim wynagrodzenie prawem przepisane w kwocie 25 złr. za wyratowanie z narażeniem własnego życia Antoniego Loniewicza, gdy tenże d. 31. z. r. tonął w rzece Sanie.

(Szczególne wypadki śmierci.) W Chomczynie w pow. kosowskim d. 25. z. m. Barbara N. wydała na świat dziecię leżące na piecu, który tak był gorący, że dziecię umarło niebawem w skutek popieczenia się, o czem świadczą znaki na ciele.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 4. marca. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8złr. 20 c. do 8złr. 40 c., żyto 160 ₰ 4złr. 25 c. do 4złr. 40 c., jęczmień 140 ₰ 4złr. 50 c. do 4złr. 60 c., owies 100 ₰ 3złr. 10 c. do 3złr. 20 c., kukurudza 170 ₰ 4złr. — c. do 4złr. 10 c., hreczka 140 ₰ 3złr. 90 c. do 4złr. — c., konieczyna 180 ₰ 45złr. — c. do 50złr., rzepak 150 ₰ 13złr. — c. do 13złr. 50 c., lnianka 150 ₰ 10złr. — c. do 10złr. 50 c., groch 180 ₰ 4złr. 80 c. do 5złr. — c.; łój 100 ₰ 32złr. 50 c. do 33złr. — c., potaż drzewny 100 ₰ 13złr. 50 c. do 14złr. 50 c., chmiel 100 ₰ 50 do 54złr.; spirytus wiadro 12złr. — c. do 13złr. — c.

Ogłoszenie konkursu.

Z subwencji udzielonej przez wys. c. k. ministerstwo rolnictwa wysłanych być ma czterech młodych ludzi z a stypendyami do Zateca (Saaz) w Czechach, na praktyczną naukę umiejętności uprawy chmielu.

Tym celem ogłasza się konkurs niniejszy pod następującymi warunkami:

1. Nauka trwać będzie przez miesiąc sześć począwszy od 1. kwietnia do końca września b. r.

2. Stypendysta obowiązany będzie do wszelkich robót ręcznych, jakie mu wskazane będą, bez wszelkiego wynagrodzenia, a to celem przyswojenia sobie całej praktyki odnosnej.

3. Otrzyma na koszt podróży 25 złr. i tyleż na powrót, zaś na utrzymanie swe miesięcznie 30 złr. w. a. za każdorazem poświadczeniem aplikacyi na kwiecie. Nareszcie

4. Wolno będzie komitetowi odjąć stypendyum każdego czasu, skoroby aplikacja była nie odpowiednią.

Wymagania są następujące:

a) Ukończony rok 18.

b) Znajomość języka niemieckiego, uwidoczniiona odpowiednim świadectwem szkolnym.

c) Poświadczenie zdrowia i odpowiednich sił fizycznych przez lekarza.

d) Poświadczenie moralnego i pracowitego usposobienia przez dotychczasowego służbodawcę lub urząd gminny.

Ubiegający się o powyższe stypendya w kwocie 230 złr. w. a. każde, mają wnieść podania swe, powyższymi alegatami, jako też krótkim biegiem życia należycie opatrzone, do „komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego“ we Lwowie „franco“, najdalej do 20. marca b. r.

Z Rady komitetu c. k. Towarzystwa gosp. galic.
Lwów dnia 3. marca 1870.

Prezes:

Smarzewski.

Sekretarz

J. Grelinger-Greliński.

Wykaz rezultatu

przedsięwziętego w miesiącu lutym 1870. r., przez urząd targowy u tutejszych piekarzy, ważenia i rewizyi pieczywa.

Imiona i nazwiska	Miejsce sprze- daży	pleczywa zbytkowe	butki	chleb biały		chleb razow.	
				pszenny	żytni	pszenny	żytni
		c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.
Gołębiowski	p. rat.	1 1/100	13	15 70	15 70		
Weigel Fr.	"	1 1/100	13	15 70	15 70		
Schirma F.	w ryn.			14 1/100	15 70	15 70	
Lewicki Jan	"				15 70	15 70	18
Niedzwiedzki	"				15 70	15 70	18
Friedrich J.	53 m.	1 1/100	12 20	14 1/100	15 70		
Schulz Jan	93 m.	1 1/100	12 20		15 70		
Hillich Wal.	176 m.	1 1/100	12 20	15			
Włoszyński J.	76 m.	1 1/100	12 20	13 20	15 70		
Mrazek Łuk	446 m.	1 1/100	12 20		15 70		
Müller Jan	840 m.	1 1/100	12 20	14 1/100	15 70		
Doms Robert	74 m.	1 1/100	12 20		15 70		
Fridrich H.	16 m.	1 1/100	12 20	14	15 70		
Kozyński Jan	288 m.	1 1/100	12 20		15 70		
Hillich Krz.	142 m.	1 1/100	12 20		15 70		
Dall Katarz.	119 m.	1 1/100	12 20	14	15 70		
Bek Klemens	166 m.	1 1/100	12 20	14 1/100	15 70		
Hillich Jan	3 9 1/4	1 1/100	12 20		15 70		
Freund Wil.	74 m.						
Pierw. Słow.	24 m.	1 2 20	13		15 70		
Daszkiwicz J.	213 2/4				15 70		
Thom Józef	338 2/4				15 70		
Mensch M.	74 2/4				15 70		
Hr. Mier	19 m.						

Wykaz rezultatu

przedsięwziętego w miesiącu lutym 1870 r. przez urząd targowy u obcych piekarzy, ważenia i rewizyi pieczywa.

Nazwiska i imiona	Miejsce sprze- daży	wielki chleb koloniatów	zółtkow- aki		kulikow- aki		wielki chleb razowy
			chleb domowy	chleb	chleb	razowy	
		Waluta austriacka					
		c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.
Lebwohl Mailech	Na targowicy drzewa			1 5 30			
Krömer Jossel				1 4			
Farb Gedaille				1 4 30			
Stein Juda				1 4			
Stein Leib				1 6 30			
Stalmeister Jossel				1 4 30			
Fahn Jente				1 3 30			
Katz Abraham					1 7 10		
Fisch Ette					1 6 30		
Klar Marek					1 6		
Gabel Mechel	Plac krak.			1 6 10			
Fisz Ruchle				1 6			
Deutscher Leib	Plac bern.			1 5 30			
Baran Grzegorz				1 8 30			
Gulak Jan				1 8			
Birnbach Mojżesz		1 6					
Nacht Hersz		1 5 30					
Suma		2 11 30	7 32 20	6 37 40	2 16 30		

przeciętnie w lutym 1870 1 5 30 1 4 30 1 6 30 1 8 30
stycz. 1870 1 6 30 1 5 30 1 6 30 1 9 30
a zatem w podnies. się 1 1 00 1 1 00 1 1 00 1 1 00
spadaniu 1 1 00 1 1 00 1 1 00 1 1 00

(Rosyjskie Towarzystwo rotmanów w Nikołajewie.) W Nikołajewie, mieście portowem gubernii chersońskiej, położonem niedaleko ujścia Bohu do limanu Dniepru utworzone zostało „Towarzystwo sterników czyli rotmanów“ dla prowadzenia wszelkich okrętów kupieckich żaglowych i parowych tak rosyjskich jak i zagranicznych wzdłuż drogi wodnej wiodącej od południka strażnicy suworowskiej do Oczakowa ku przystani Głęboki nad Czarnem morzem i do Nikołajewa, a na odwrót od miejsc pomienionych aż do strażnicy suworowskiej.

Wydany przez departament hydrograficzny ministerstwa marynarki w Petersburgu i zatwierdzony przez rząd rosyjski regulamin Towarzystwa sterników (rotmanów) w Nikołajewie orzeka na wstępie, że nikt oprócz rotmanów nikołajewskich nie ma prawa, bez naglącej potrzeby lub upoważnienia naczelnicy władzy portowej, prowadzić okręty kupieckie drogą wodną wyżej wskazaną.

Towarzystwo podlega naczelnikowi portu w Nikołajewie i zostaje pod bezpośrednim zarządem naczelnika rotmanów, który będzie miał dwóch adjunktów z siedzibą w Nikołajewie i w Oczakowie. Naczelnik rotmanów odbiera rozkazy bądź bezpo-

średnictwem dyrektora straży nad Morzem czarnem i Morzem azowskiem.

Co do stanowiska okrętów w przystani nikołajewskiej i prowadzenia ich do portu naczelnik rotmanów podlega rozporządzeniom komendanta straży wewnętrznej w Nikołajewie. U przystani Głęboki, tudzież w Oczakowie i w ogóle wzdłuż rzeki Bohu i limanu naczelnik rotmanów ma czuwać nad tem, ażeby okręty nie stawały w obrębie straży i ażeby znaki wskazujące mielizny i główny prąd wody nie zostały uszkodzone.

Ze względu na coroczne wzmaganie się ilości okrętów przybywających, liczba rotmanów i ich uczniów nie jest stanowczo oznaczona, lecz ustanowioną będzie według wymagań służby i zasobów pieniężnych Towarzystwa. Wszystkie statki kupieckie przybywające do Oczakowa, do portu w Nikołajewie i do przystani Głęboki, albo z tych miejsc odpływające, obowiązane są brać rotmanów nikołajewskich za przewodników i składać opłatę wyznaczoną nawet i wtedy, gdyby kapitan okrętu nie brał rotmana. Opłata wynosi dwa ruble od każdej stopy angielskiej zanurzenia statku. W razie znacznego powiększenia się kapitału Towarzystwo rotmanów obowiązane jest sprawić i utrzymywać w przystani oczakowskiej statek do ratowania zaopatrzonej we wszystkie nowoczesne przyrządy. Towarzystwo rotmanów upoważnione jest używać pieczęci z herbami cesarstwa rosyjskiego z napisem naokoło pieczęci: „Towarzystwo rotmanów (sterników) w Nikołajewie.“

Takie są główne postanowienia w mowie będącego regulaminu, zawierającego oprócz tego przepisy szczegółowe co do atrybucyi i praw naczelnika i jego adjunktów, co do warunków przystąpienia do Towarzystwa (przyczem głównym warunkiem jest poddaństwo rosyjskie) co do praw i obowiązków tudzież odpowiedzialności rotmanów; dalej idą postanowienia dotyczące się właścicieli statków i ich odpowiedzialności, przepisy o uczniach rotmanstwa, nakoniec normy zarządu ekonomicznego Towarzystwa.

Nowa ta instytucja wywołana została potrzebą ochrony statków handlowych przybywających z jednej strony od Czarnego morza z ładunkiem przeznaczonym dla okolic cesarstwa rosyjskiego położonych nad Bohem, na którym żegluga od Nikołajewa aż do ujścia, a dalej limanem Dniepru do Czarnego morza połączona jest z trudnościami, z drugiej strony zaś dla ochrony statków rosyjskich płynących Bohem od Nikołajewa do Czarnego morza.

(Projektowane koleje żelazne syberyjskie.) Kwestya przeprowadzenia dróg szynowych przez obszary Syberyi, coraz większego nabiera znaczenia. Jeszcze w r. 1860 p. Rchette przedstawił ówczesnemu ministrowi robót publicznych Czewkinowi, projekt zbudowania kolei żelaznej z Permu przez słynny z górniczych zakładów Niżni-Tagilsk do Tiumenta; obecnie zaś trzy linie są na porządku dziennym. Pierwsza wyżej wspomniana na długość 690 wiorst. Druga studjowana przez inżyniera Bogdanowicza z Tiumenta do Sarapola, mająca na celu wyłącznie rozwój miejscowych handlowych stosunków Syberyi, ma długości 709 w., trzecia nakoniec nakreślona przez inżyniera Lubimowa od brzegów rzeki Toboli do Permu, długa 690 wiorst, uwzględnia stosunki handlowo-górnice. Druga syberyjska przez Bogdanowicza projektowana, otwiera dalsze dla całej monarchii widoki. Przekopanie kanału Suezkiego staje się pobudką do zwrócenia uwagi na ułatwienie i skrócenie drogi dla handlu z Chinami i resztą Azji. Takie właśnie zbliżenie cesarstwa z dalekim wschodem, dałoby się osiągnąć zbudowaniem projektowanej kolei żel. i żegluga parową na rzece Jenissei, Angarze, jeziorze Bajkał i rzece Salendze. W ciągu jednego miesiąca towary z Kiachty przybywałyby do Moskwy.

— Droga żelazna brzesko-smoleńska, której budowa ma wielkie szanse powodzenia, stanowiłaby część wielkiej linii kolei żelaznej, łączącej Azyę z Europą zachodnią, a przechodzącej od Berlina przez Bydgoszcz, Warszawę, Brześć i Smoleńsk, dalej przez Moskwę i Niższy Nowogród lub Jarosław do Azyi środkowej i Sybiru. Budowę drogi brzesko-smoleńskiej chce się zająć p. Warszawski, konstruktor linii smoleńsko-moskiewskiej. W liczbie ubiegających się o uzyskanie koncesyi na linię z Brześcia do Smoleńska, ma się znajdować Alfred hr. Potocki b. austriacki minister rolnictwa.

(538) **E d y k t.** (2)

Nr. 5453. Ces. król. sąd powiatowy w Przeworsku wiadomo czyni, że w skutek rekwiżycji c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 25. sierpnia 1869 L. 6138 celem zaspokojenia sumy 267 złr. 80 kr. w. a. wraz z przynależnościami Leibie Zangenowi, poprzednio Beili Sommerman się należące, odbędzie się w Przeworsku w sali sądowej publicznej sprzedaż sumy 4000 złr. w. a. wraz z przynależnościami dla Wolfa Kaltera na realności Nr. kon. 148 w Przeworsku pod poz. 9. stanu biernego za intabulowanej w dwóch terminach, to jest dnia 17go marca i 15. kwietnia b. r., każdą razą o godzinie 9tej zrana pod następującymi kondycjami:

I. Za cenę wywołania ustanawia się nominalna wartość w kwocie 4000 złr. w. a.

II. Chęć kupna mający złożyć ma przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10% nominalnej wartości sumy 4000 złr. w. a., to jest kwotę 400 złr. w. a. w gotowiznie, lub w papierach publicznych według kursu dnia, w którym wadium to najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczonym, zaś innym oferentom zwróconem będzie.

III. Szeszdziesiąt dni po prawomocności uchwały licytacyjnej do wiadomości sądowej przyjmującej, nabywca złożyć ma do depozytu sądowego 1/3 część ceny kupna.

IV. Po prawomocności tabeli płatniczej kupiciel złoży do depozytu sądowego resztujące 2/3 części ceny kupna, jeżeli się nie wykaże, że się względem wypłaty z wierzycielami hipotecznymi inaczej porozumiał, poczem po wykazaniu się kwitem depozytowym na tak złożone 2/3 części ceny kupna z p. n. wydanym mu zostanie dekret własności nabytej przez niego sumy 4000 złr. w. a. z p. n., tudzież za właściciela nabytej sumy na jego koszt zaintabulowanym będzie, wszystkie zaś długi z stanu biernego kupionej sumy wymazane i na cenę kupna przeniesione zostaną.

V. Do przedsięwzięcia licytacji wyznacza się dwa terminy, to jest na dzień 17go marca i dzień 15. kwietnia b. r., w których to terminach suma 4000 złr. w. a. z p. n. niżej wartości nominalnej sprzedana nie będzie.

VI. Gdyby na powyższych dwóch terminach suma 4000 złr. w. a. z p. n. sprzedana nie została, wyznaczonym zostanie trzeci termin, na który strony interesowane celem ułożenia warunków ulżywiających wezwane będą.

VII. Gdyby kupiciel niniejszych warunków licytacyjnych ściśle nie dotrzymał, natenczas utracą złożone przezeń wadium, a oprócz tego na żądanie którejkolwiek strony interesowanej relucytacja sumy 4000 złr. w. a. na jego koszt i niebezpieczeństwo rozpisana, i suma ta w jednym terminie za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.

VIII. O rozpisaniu licytacji uwiadomieni zostaną wszyscy wierzyciele hipoteczni do rąk własnych, ci zaś, którzy z miejsca pobytu nie są wiadomi, niemniej ci, którzyby już po dozwoleniu licytacji na hipotekę sumy 4000 złr. w. a. z p. n. wezszli, przez kuratora i edykta.

Z c. k. sądu powiatowego.

Przeworsk, dnia 16. lutego 1870.

(497) **E d y k t.** (2)

Nr. 3164. Ces. król. sąd powiatowy w Żurawnie podaje do publicznej wiadomości, że na żądanie p. Hipolita Broniewskiego postępowanie o uznanie Klemensa Broniewskiego za umarłego w celu pertraktowania pozostającego po nim spadku wprowadza się.

Tenże Klemens Broniewski opuściwszy w roku 1808 miejsce swego pobytu Balicze podrózne, żadnej odtąd wiadomości o sobie nie daje. — Wzywa się więc tegoż Klemensa Broniewskiego edyktalnie, aby w ciągu roku jednego sąd lub swego kuratora o swem miejscu pobytu zawiadomił, inaczej bowiem gdyby sąd w innej drodze o jego życiu i miejscu pobytu się nie dowiedział, za zmarłego uznanym i do pertraktacji pozostającego po nim spadku przystąpionem będzie. Również wzywa się wszystkich, którzyby o jego życiu, śmierci lub miejscu pobytu jakąkolwiek wiadomość mieli, aby takową w powyższym czasie tutaj udzielić zechcieli.

C. k. sąd powiatowy.

Żurawno, dnia 7. lutego 1870.

(540) **Ogłoszenie licytacji.** (2)

Nr. 3109. Ces. król. sąd powiatowy w Zassowie w załatwieniu wezwania c. k. sądu powiatowego w Mielcu z dnia 24. listopada 1869 L. 3393 rozpisyje celem ściągnięcia należności Chaima Nussbaum w kwocie 400 złr. w. a. z 4% miesięcznie od dnia 24. maja 1869, i kosztami egzekucji 3 złr. 2 kr., 12 złr. 99 kr. i 4 złr. 81 kr. publiczną sprzedaż realności pod Nr. 15 w Podleszanach, korpusu tabularnego nie stanowiącej, własnością Klemensa i Franciszki Buczek będącej, wraz z fundus instructus w trzech terminach, na dzień 4go kwietnia, dzień 25go kwietnia i dzień 19go maja 1870, każdą razą o godzinie 10tej rano w sądzie pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa sprzedać się mającej realności wraz z fundus instructus w kwocie 2361 złr. w. a. Realność rzeczona na pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową lub powyżej takiej, na trzecim terminie zaś i niżej oszacowania sprzedana zostanie.

2. Każdy chęć kupna mający winien jest 10% ceny szacunkowej jako wadium w gotówce przed rozpoczęciem licytacji złożyć.

3. Resztę warunków licytacji, akt zastawniczego opisanie i oszacowania przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Zassów, dnia 31. stycznia 1870.

(536) **Ogłoszenie licytacji.** (2)

Nr. 1963. Ces. król. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje niniejszem do wiadomości, iż celem ściągnięcia prefensyi Markusa Singera w kwocie 515 złr. z p. n. w trzech terminach, dnia 17. marca, 20go kwietnia i 19. maja 1870, każdego razu o godzinie 10tej zrana w sali zwykłych posiedzeń tutejszego sądu odbędzie się przymusowa sprzedaż publiczna realności Ludwika Zajaca w Konarach pod Nr. 17. położonej, żadnego ciała tabularnego nie stanowiącej, z budynków i blisko 3 morgów gruntu składającej się.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w sumie 950 złr. a. w. Wadium zaś wynosi 95 złr. austr. wal.

Dalsze warunki licytacyjne, tudzież akt opisanie i oszacowania sprzedać się mającej realności w tutejszym c. k. sądzie przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Dąbrowa, dnia 31. grudnia 1869.

(510) **G d i f t.** (2)

Nr. 1978. Vom Samborer k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, es habe über das gesammte, wo immer befindliche bewegliche, so wie über das in den Ländern, für welche die Concursordnung vom 25. December 1868 R. G. Bl. 1869 Nr. 1 gilt, gelegene Vermögen, des Moses Steinhäuser nicht protokolirten Kaufmanns in Sambor der Concurs eröffnet worden.

Zur Leitung desselben wurde der k. k. Landesgerichtsrath Czajkowski und als einstweiliger Masseverwalter der Hr. Dr. Ignatz Budzynowski in Sambor bestimmt.

Alle diejenigen, welche gegen die Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, innerhalb 60 Tagen vom Tage der Kundmachung dieses Edictes an bei diesem k. k. Kreisgerichte nach Vorschrift der Concursordnung zur Vermeidung der in derselben angedrohten Nachtheile zur Anmeldung und in der Tagfahrt, welche auf den 11. Mai 1870 Vormittags 9 Uhr bestimmt wird, zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen, welche Tagfahrt zugleich auch als Vergleichstagfahrt anberaumt wird.

Den bei der allgemeinen Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Masseverwalters, seines Stellvertreters, der Mitglieder des Gläubiger-Ausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen, ihres Vertrauens entgeltlich zu berufen.

Vorläufig wird zur Bestätigung des vom Gerichte bestellten oder Ernennung eines anderen Masseverwalters oder Stellvertreters desselben und Wahl eines Gläubiger-Ausschusses die Tagfahrt auf den 9. März 1870 Vormittags 9 Uhr anberaumt, zu welcher die Gläubiger unter Beibringung der zur Bescheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege zu erscheinen eingeladen werden.

Zugleich wird den Gläubigern, welche nicht in Sambor oder im Sprengel des hiesigen städtisch-delegirten Bezirksgerichtes wohnen, erinnert, daß sie nach §. 111 einen in Sambor wohnhaften Stellungsbevollmächtigten namhaft zu machen haben, widrigens über Antrag des Concurs-Commissärs auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator für sie bestellt werden würde.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Concurs-Verfahrens werden durch das Amtsblatt der Gazeta Lwowska bekannt gegeben werden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Sambor, am 26. Februar 1870.

(539) **E d y k t.** (2)

L. 3670. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce Cywie Seelenfreundowej niniejszym edyktem oznajmia, iż Samuel Seelenfreund w tutejszym c. k. sądzie prośbę podał, ażeby za właściciela połowy realności w Rożnowy pod Nr. 19 i 26 leżących, od niej kontraktem na dniu 27. października 1865 zawartym kupionej, zaintabulowany został, ponieważ zaś sądowi miejsce zamieszkania Cywie Seelenfreundowej wiadome nie jest, i jeżeli już może nie żyje, także jej spadkobiercy z imienia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomi są, przeto c. k. sąd w celu zawiadomienia jej o dozwolonej powyżej wzmiankowanej intabulacji ustanawia jej z urzędu za kuratora p. Mojżesza Seelenfreunda i temu rezolucją proznej intabulacji pozwalającą wręcza, oraz ją niniejszym e-

dyktem o tem w tym celu zawiadamia, ażeby stosownie do ustawy sądowej praw swych, jakie jej przysługują przestrzegać i bronić mógł.

Z c. k. sądu powiatowego.

Wieliczka, dnia 24. grudnia 1869.

(537) **E d y k t.** (2)

L. 4847. C. k. sąd powiatowy w Dubiecku wiadomo czyni, iż na zaspokojenie kwot 100 zł. i 50 zł. w. a. p. Katarzynie Hamplowej od p. Józefy Maszattej należących się z przynal. relucytacja realności pod Nr. konskr. 2 w Dubiecku położonej, na koszt i niebezpieczeństwo masy spadkowej po zmarłym Antonim Napoleonie Kisielewskim, mianowicie wykazanych i oświadczających się spadkobierców p. Natalii Kisielewskiej i p. Eleonory Siatyckiej jako wiarołomnych nabywców z jednym terminem na dzień 25. marca 1870 o godzinie 10. zrana pod warunkami edyktem z dnia 25. września 1868 do l. 2066 ogłoszonymi, rozpisyje się z tą tylko odmianą, że za cenę wywołania stanowi się cena kupna w kwocie 1612 zł. w. a., zakład w kwocie 161 zł. w. a. i że na tym terminie realność powyższa niżej ceny kupna 1612 zł. w. a. a nawet za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Dubiecko, dnia 31. stycznia 1870.

(535) **E d y k t.** (2)

Nr. 10024. Ces. król. sąd obwodowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Jana Grzybowskiego, a względnie tegoż mniemanych spadkobierców Onufrego czyli właścicieli Jana Grzybowskiego, Franciszkę z Grzybowskiich Łozińską i Michała Grzybowskiego, że przeciw nim Edmund Maksym 2ga im. Sander według wykreślenia sum 2000 złp., 2000 złp. i 5500 złp. ze stanu biernego części dóbr Chlebowice swirskie ś. p. Kazimierza Rogulskiego własnych, pod dniem 23. listopada 1869 L. 10024 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do wniesienia obrony na dzień 4go kwietnia 1870 o 11tej godzinie przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dr. Starzewskiego z substytucją p. adwokata Dr. Warteresiewicza za kuratora nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanych, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami się zgłosili, albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi tutejszemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 9. lutego 1870.

(534) **E d y k t.** (2)

Nr. 18504. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski uwiadamia niniejszem Eliasza Gellesa, z miejsca pobytu niewiadomego, że uchwała tusądowa z dnia 30. maja 1866 L. 7581 przyjmująca do wiadomości sądowej cesye przez niego na dniu 1. kwietnia 1866 wystawioną, którą prawa swoje do spadku po ojcu Jakóbie Gellesie Czarnie Kessler odstąpił, do rąk p. adwokata Dr. Kwiatkowskiego jako ustanowionego dla niego kuratora została doręczoną.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, 15. stycznia 1870.

(515) **E d y k t.** (2)

Nr. 62296. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Adolf Mańkowski przeciw Emilowi Jastrzębskiemu i p. Emilii Jastrzębskiej o zapłacenie sum 143 złr. 68 kr. w. a. i o uznanie prenotacji kwoty 98 złr. 28 kr. w. a. w stanie biernym części dóbr Łowczówek, tudzież prenotacji kwoty 33 złr. 98 kr. w. a. w stanie biernym dóbr Rychwald, Pliśnia i Łysagóra uskutecznionej za usprawiedliwioną dnia 20. maja 1869 do 25905 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, wskutek czego termin do sumarycznej rozprawy na dzień 28. marca 1870 o godzinie 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu przypozwaney p. Izabeli Jastrzębskiej jest nieznanne, przeto c. k. sąd krajowy do zastępowania tejże i na jej koszt i szkodę tutejszego adwokata Dra. Hryszkiewicza z zastępstwem adw. Dra. Zuckera kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwaną, aby w należytych czasie osobiście stanęła lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła lub innego zastępcę wybrała, i sądowi oznajmiła, ogółem stosownych do obrony środków użyła inaczej bowiem wynikające z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Lwów, dnia 11. grudnia 1869.

(551) Kundmachung (1)

Nr. 2133. Vom 1. März 1870 an werden geänderte Stempelmarken aller Kategorien, mit alleiniger Ausnahme der Zeitungs-Stempelmarken zu 1 und 2 fr., in den Verkehr gesetzt, u. z.:

- Stempelmarken zu 1/2 fr., 1 fr., 2 fr., 3 fr., 4 fr., 5 fr., 7 fr., 10 fr., 12 fr., 15 fr., 25 fr., 36 fr., 50 fr., 60 fr., 75 fr. und 90 fr.; — dann zu 1 fl., 2 fl., 2 fl. 50 kr., 3 fl., 4 fl., 5 fl., 6 fl., 7 fl., 10 fl., 12 fl., 15 fl. und 20 fl.;
- Ankündigungstempel zu 1 und 2 fr., endlich
- Kalenderstempel zu 6 fr.

Die gegenwärtig in Verkehr befindlichen Stempelmarken aller obigen Kategorien werden mit dem 31. März 1870 gänzlich außer Gebrauch gesetzt. Die Verwendung dieser außer Gebrauch gesetzten Stempelmarken nach dem 31. März 1870 ist daher der Nichtstempelung gleich zu achten.

Die außer Gebrauch gesetzten unbenutzten gebliebenen Stempelmarken werden vom 1. April an bis einschließig 30. Juni 1870 gegen neue Stempelmarken unentgeltlich umgewechselt.

Nach dem 30. Juni 1870 findet weder die Umwechslung noch eine Vergütung bezüglich der aus dem Verkehr abgezogenen Stempelmarken Statt.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direktion
Lemberg, am 23. Jänner 1870.

Obwieszczenie

L. 2133. Od dnia 1. marca 1870. sprzedawac się zaczna zmienione znaczki stemplowe (marki) wszystkich kategorii, z jedynym wyjatkiem znaczków stemplowych do gazet na 1 i 2 centy, mianowicie:

- znaczki stemplowe na 1/2 ct., 1 ct., 2 ct., 3 ct., 4 ct., 5 ct., 7 ct., 10 ct., 12 ct., 15 ct., 25 ct., 36 ct., 50 ct., 60 ct., 75 ct. i 90 ct.; — tudzież na 1 zł., 2 zł., 2 zł. 50 ct., 3 zł., 4 zł., 5 zł., 6 zł., 7 zł., 10 zł., 12 zł., 15 zł. i 20 zł.;
- znaczki stemplowe do ogłoszeń na 1 i 2 ct., narazcie
- stempel do kalendarzy na 6 ct.

Będące teraz w używaniu znaczki stemplowe wszystkich poszczególnych kategorii ściągają się z dniem 31. marca 1870 całkiem z używania. Użycie więc takowych znaczków stemplowych po dniu 31go marca 1870 równać się będzie zupełnemu nieostemplowaniu.

Wychodzące z użycia a nieużyte znaczki stemplowe bezpłatnie zamieniane będą od dnia 1. kwietnia do 30. czerwca 1870 na nowe znaczki stemplowe.

Po dniu 30. czerwca 1870 nie ma już miejsca ani wymiana ani też zapłata za ściągnięte z użycia marki stemplowe.

Od c. k. krajowej dyrekcji skarbowej.
Lwów, dnia 23. stycznia 1870.

(532) E d y k t. (1)

L. 1935. C. k. sąd krajowy w Krakowie w skutek prośby p. Józefy Chwalibogowskiej de praes. 29. stycznia 1870 l. 1935 ustanawiając wiadomemu z miejsca pobytu i życia Michałowi Stróżeckiemu kuratorowi p. adwokata krajowego Dra. Wyrobka z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Mochnackiego, wzywa go niniejszym edyktem, aby w przeciągu dni 14tu wykazał, iż ostrzeżenie sumy 968 złp. i 40 złr. m. k. w stanie biernym realności pod l. 486 Gm. IV. 309 dz. I. w Krakowie na zasadzie uchwały illacyjnej trybunału Krakowskiego z 29. marca 1855 dozwolone usprawiedliwił, lub że spór justyfikacyjny jest w toku, inaczej ekstatulacja tegoż ostrzeżenia zarządzoną zostanie.

Kraków, dnia 8. lutego 1870.

(542) E d y k t. (1)

L. 8573. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym Jana Alojzego (czyli Alojzego Jana) Gintowt Dziewiatkowskiego, a w razie jego śmierci jego spadkobierców, że Jan Szuman i galicyjskie Towarzystwo wyrobu cegieł maszynowych wytoczyli przeciwko nim pod dniem 19. lutego 1870 do l. 8573 pozew względem uznania własności połowy realności pod Nr. 651 1/4 i intabulację pomienionego Towarzystwa za właściciela tej połowy, która dotąd Dom. 31. pag. 357. n. 1. haer. na rzecz pozwanego jest intabulowana, w skutek którego wyznaczony został do rozprawy termin na dzień 5go kwietnia 1870 o godzinie 10tej przed południem.

Gdy miejsce pobytu Jana Alojzego (czyli Alojzego Jana) Gintowt Dziewiatkowskiego, a w razie jego śmierci, jego spadkobierców nie jest wiadome, ustanawia się im na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adwokata Dra. Rońskiego ze substytucją p. adwokata Dra. Pfeiffera, z którym powyższa sprawa wedle przepisów procedury sądowej zostanie przeprowadzona.

Wzywa się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby dość wcześniej albo sami stanęli, albo potrzebne środki obrony ustanowionemu kuratorowi udzielili, albo innego zastępcę sobie wybrali i w ogólności użyli wszelkich prawnych środków obrony, gdyż w przeciwnym razie wynikną ze zaniechania ich szkody sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 23. lutego 1870.

(487) E d y k t. (3)

Nr. 1821. Tarnopolski c. k. sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego pana Jana Rouchiera, że przeciw niemu i Bazylemu Pohorylcowi Towarzystwo kolei żelaznej Karola Ludwika linii Złoczowsko-Podwołoczyskiej w tutejszym sądzie uchwałą tabularną dtto. 13. września 1869 L. 10.646 względem zaintabulowania takowegoż za właściciela tu miejscowej realności pod Nr. 893 położonej uzyskało, i że ta uchwała ustanowionemu dla niego równocześnie kuratorowi p. adw. Dr. Maxowi, z zastępstwem p. adw. Dr. Delinowskiego w celu zastępowania go w tej sprawie się doręcza.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Tarnopol, dn. 21. lutego 1870.

(523) Sprostowanie. (3)

Nro. 544. W dodatku do tutejszo-sądowego edyktu z dnia 12. grudnia 1869 l. 2760 w Nr. 16, 17 i 18 z roku 1870 „Gazety Lwowskiej“ umieszczonego czyni się wiadomo, że realność KN. 228 w Skolem, która na terminach 10. i 24. lutego 1870 tylko za cenę szacunkową 400 złr. w. a., w celu zapłacenia sumy przez Sarę Halpern przeciw Salomona Gutmana masie spakowej w kwocie 42 złr. 51 kr. w. a. z p. n. sprzedana być miała, na dniu 10. marca 1870 o godzinie 10. przed południem także poniżej tej sumy szacunkowej sprzedana została.

Z c. k. sądu powiatowego.
Skole, 16. lutego 1870.

(503) Obwieszczenie. (3)

L. 64724. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym Wacława Kurz z życia i miejsca pobytu niwiadomego, lub w razie jego śmierci niewiadomych spadkobierców o złożeniu przez Marcellię Thulię kwotę 783 zł. 91 kr. w. a. do depozytu sądowego na zaspokojenie pretensyi w kwotach 245 zł. i 210 zł. m. k. na realności pod l. 331 1/4 zaprenotowanych i że mu równocześnie kuratora w osobie p. adwokata Dra. Mossinga z zastępstwem p. adwokata Dra. Malinowskiego ustanowiono.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 24. grudnia 1869.

(521) E d i c t. (3)

Nro. 356. Vom k. k. Bezirksgerichte Buczacz wird hiemit bekannt gemacht, daß gleichzeitig der h. o. Grundbuchsführung aufgetragen wird, bei dem Umstände, als daß auf diese Realität Bezug habende Grundbuch abhanden gekommen ist, aus dem bereits im Urkundenbuche Tom. XIV. pag. 228, 229, 230 in großem Betrage dto. Buczacz 16. Jänner 1839 nach vorläufiger Ingrossirung der steueramtlichen Bestätigung dto. Buczacz 6. August 1869 J. 1070, und des Zeugnisses dto. Buczacz 28. Juli 1869, ferner des Protocoll's vom 1. October 1869 J. 6359 den Chaim Samuel Fränkel und Moses Schulim Halpern als Eigenthümer dieser Realität zu intabuliren, hingegen aus dem Kaufvertrage dto. Buczacz 8. Mai 1869 die Gossie Baseches als Eigenthümerin derselben Realität, und endlich aus dem Kaufvertrage dto. Buczacz 3. Juni 1869 den Markus und Perl Eheleute Klar als letzte Eigenthümer dieser Realität sub Nr. 435/78 Stadt in Buczacz zu intabuliren.

Hievon werden Markus und Perl Klar zu Händen des Ersteren, die liegende Masse nach Chaim Samuel Fränkel zu Händen des Curators Dr. Josef Stern, Moses Schulim Halpern und Gossie Baseches zu eigenen Händen, und die unbekanntem Gläubiger zu Händen des Curators Dr. Schulim Blutreich verständig.

Da die Hypothekargläubiger dieser Realität unbekannt sind, so wird denselben auf ihre Gefahr und Kosten der hiesige israelitische Gemeindevorsteher Schulim Blutreich zum Curator bestellt, und demselben der h. g. Bescheid vom 14. Februar 1870 J. 356 zu Händen dieses Curators mit dem zugestellt, daß sie innerhalb Jahresfrist ihre etwaigen mit der Tabularkaufel versehenen Urkunden behufs Wiedereintragung ihrer Forderungen im Lastenstande dieser Realität diesem Gerichte vorzulegen haben, als sonst nach Verlauf dieser Frist keine Wiedereintragung Platz greifen wird.

k. k. Bezirksgericht
Buczacz, 14. Februar 1870.

(520) E d y k t. (3)

Nr. 3459 - III. 3929. Ces. król. sąd powiatowy w Limanowy czyni wiadomo, że zezwolił na egzekucyjną sprzedaż licytacyjną gospodarstwa Marka Gruszki czyli Gruszkowskiego własnego, pod Nr. 38 w Kasince małej wraz z budynkami na zaspokojenie przyznanych orzeczeniami c. k. sądu powiatowego w Limanowy z 24. maja 1867 L. 1010, i prześwietnego c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 10go grudnia 1867 L. 14642, kosztów spornych w sporze prowizoryalnym o naruszenie posiadania gruntu 5 złr. 30 1/2 kr., 9 złr. 60 kr., 4 złr. 74 kr., 20 złr. 87 kr., 16 złr. 51 1/2 kr., 4 złr. 37 kr., 18 złr. 84 kr., oraz kosztów obecnie przyznanych w kwocie 5 złr. 25 kr. pod warunkami następującymi:

1) Za cenę wywołania gruntu pół zagrody Kozakówki pod Nr. d. 70 subr. 38 w Kasince małej położonej, wraz z budynkami ustanawia cenę onego przez sądowe ocenienie w kwotach 450 złr., 40 złr., 20 złr. a. w., razem 510 złr. wydobytą.

2) Licytacja gruntu tego wraz z budynkami rozpisuje się w trzech terminach, 24go marca, 26go kwietnia i 27go maja 1870, każdą razą o godzinie 9tej zrana w tutejszym sądzie.

3) W terminie pierwszym i drugim grunt ten wraz z budynkami tylko powyżej ceny szacunkowej lub za cenę szacunkową, w trzecim terminie zaś i poniżej ceny szacunkowej sprzedany zostanie.

4) Chęć kupienia mający winni są tytułem zakładu czyli wadyum kwotę 51 złr. a. w. do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

5) Wadyum kupiciela zatrzymane i w cenę kupna wliczone, zaś innym licytantom po ukończeniu aktu licytacyjnego zwrócone zostanie.

6) W dni 30 po prawomocności uchwały aktu licytacji zatwierdzającej winien jest kupiciel cenę kupna tego gruntu z wliczeniem doń zatrzymanego wadyum do depozytu sądowego złożyć.

7) Gdyby kupiciel warunkowi 6mu zadość nie uczynił, natenczas na żądanie egzekwenta, lub nawet egzekwenta relicytacja gruntu w mowie będącego w jednym terminie nastąpi, w którym grunt i poniżej ceny szacunkowej sprzedany zostanie; wiaroformny kupiciel atoli za wszelką szkodę z tej relicytacji wynikłą nie tylko złożonym wadyum, ale nadto całym majątkiem odpowiedzialnym się stanie.

8) Należytość za przeniesienie własności uiścić sam nabywca.

9) Wolno jest kupienia chęć mającym akt szacunkowy i warunki licytacji w registraturze sądowej przejrzeć lub w odpisie podnieść, zaś co do załączności podatkowych odsyła się strony do c. k. urzędu podatkowego.

O czym się strony zawiadamia.
Limanowa, 7. lutego 1870.

(494) E d y k t. (3)

Nr. 5571. Ces. król. sąd powiatowy czyni niniejszym wiadomo, iż Moszko Gärtner dnia 2. stycznia 1861 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia w Bolechowie umarł.

Ponieważ do spadku po tymże pozostałego między innymi także Hinoch Gärtner, tudzież Salomon Hass imieniem swych małoletnich dzieci Szaji i Rytki Hassów konkurują, zaś miejsce pobytu ich wiadomem nie jest, przeto wzywa się ich, by w przeciągu roku od dnia niżej oznaczonego się zgłosili i deklarację do spadku powyższego wniosli, gdyż inaczej spadek z tymi, którzy się do niego już zgłosili, i z kuratorem w osobie Natana Löwnera dla nich ustanowionym pertraktowanym będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bolechów, dnia 30. listopada 1869.

(496) E d y k t. (3)

L. 3409. C. k. sąd powiatowy w Monasterzyskach podaje niniejszym do wiadomości, że na wezwanie c. k. sądu obw. w Stanisławowie z dnia 2go września 1869 do l. 12120 celem ściągnięcia pretensyi wekslowej Schulima Friedmana w kwocie 70 złr. z p. n. odbędzie się w sądzie tutejszym na dniu 16. marca, na 28. kwietnia i na 1. czerwca 1870 kaźden raz o 10. godzinie przed południem przemysłowa sprzedaż realności wiejskiej pod Nr. k. 89/87 w Łuce starostwie tłumackim położonej, składającej się z pół domu mieszkalnego, z szopy, pół ogrodu i z kilku parcel gruntu, Andrzejowi Hudyma własnej.

Za cenę wywołania stanowi się suma szacunkowa 136 złr. w. a.

Każden chęć kupienia mający winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej zakład w kwocie 13 złr. 60 cent. w. a. wynoszący 10% ceny szacunkowej w gotówce.

Dalsze warunki, jako też akt opisania i oszacowania mogą być przejrzane w kancelaryi sądowej. Monasterzyska dnia 9. grudnia 1869.

(517) E d i c t. (2)

Nr. 60683. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird den des Lebens unbekanntem Eheleuten Josef Leib Sontag wider Gittel Rebeka Sontag mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Jacob Moses Diamand auf Lösung der verjährten Sagenspost: om. 5 pag. 1 n. 1 on. pr. 3200 fl. poln. vom Lastenstande der Realität sub Nr. 518 1/4 unterm 23. November 1869 J. 60683 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur mündlichen Verhandlung der Termin auf den 29. März 1870 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort dieser Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht in Lemberg in Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Dr. Landesadvocaten Dr. Hönigsman mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach diese Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Lemberg, den 4. December 1869.

(508) **Grundmachung.** (1)

Wegen Sicherstellung der Herstellung der im Bezirke der k. k. Militär-Bau-Direction in Lemberg in der Zeit vom 1. Jänner bis 31. December 1870 erforderlich werden den Zinkblech-Dacheindeckungen sammt aufliegenden Dachrinnen und Montagen den 28. März 1870 um 10 Uhr Vormittags in der k. k. Militär-Bau-Verwaltungs-Kanzlei zu Lemberg (Wallgasse Nr. 891 1/2, 2. Stock) die Offerte-Verhandlung abgehalten werden.

Die Offerte müssen folgenden Bedingungen entsprechen, wenn sie zur Annahme geeignet befunden werden sollen:

1. Müssen dieselben mit einer Stempelmarke von 50 Kr., dann mit einem im Laufe dieses Jahres ausgestellten Certificate der hiesigen Handels- und Gewerbe-Kammer über die Solidität, Unternehmungsfähigkeit und Vermögens-Umstände des Offerenten versehen und gehörig versiegelt sein, die Angebote im Procenten-Nachlasse oder Zuschüsse auf die Grundpreise, sowohl in Ziffern als in Buchstaben, dann die Unterschrift des Offerenten mit Vor- und Zunamen, das Datum, sowie die Angabe des Wohnortes deselben enthalten.

2. Müssen die Offerte am obbezeichneten Tage spätestens um 10 Uhr Vormittags bei der k. k. Militär-Bau-Direction in Lemberg überreicht sein, wo auch die Bedingungen dieser Verhandlung einzusehen sind.

3. Muß jedem Offerte das Badium, welches mit 300 fl. öst. W. festgesetzt wird, oder eine ähnliche Bescheinigung über den Erlag desselben bei einer Militärcassa beiliegen.

Das Badium kann in Barem, in Staats-Obligationen nach dem börsenmäßigen Course, oder in fidejussorischen, von der k. k. Finanz-Procuratur als annehmbar anerkannten Bürgschafts-Instrumenten bestehen; die im Barem erlegten Cautionen können nachträglich gegen derlei Obligationen oder Instrumente ausgewechselt werden.

4. Müssen die Offerte auf die Uebernahme sämtlicher Arbeitsartikel lauten, und darf nur mittelst Gesamtnachlässen oder Zuschüssen von oder zu den Einheitspreisen sämtlicher in dem Tarife enthaltenen Artikel licitirt, respective offerirt, keineswegs aber ein verschiedener Procenten-Nachlaß oder Zuschuß bezüglich einzelner Tarifsposten angeboten werden.

5. Muß in einem Offerte bei mehreren gemeinschaftlichen Offerenten die Solidar-Verpflichtung derselben dem Aerar gegenüber enthalten sein.

6. Die Offerenten werden aufgefordert, die Licitations-Bedingnisse und Tarife vor Ueberreichung ihrer Offerte persönlich oder mittelst eines gehörig legitimierten Vertreters zu unterfertigen, indigenfalls ihre Offerte als nicht vorhanden betrachtet werden müssen.

Ferner haben die Offerte die ausdrückliche Erklärung zu enthalten, daß der Offerent sich den ihm bekannten und von ihm oder seinem Nachhaber unterfertigten Licitations-, respective Contracts-Bedingnissen und Tarifen unterwerfe.

7. Auf Offerte, welche den obbeschriebenen Bedingungen nicht vollkommen entsprechen, wird ebenso wie auf nachträgliche, erst nach Beginn der Verhandlung überreichte Offerte, diese mögen wie immer beschaffen sein, sowie auf Angebote auf telegraphischem Wege, keine Rücksicht genommen werden.

8. Offerte, wornach Jemand unter Beziehung auf andere Offerte um Ein oder mehrere Procente besser bietet, als der ihm zur Zeit noch unbekannteste Bestbieter, werden nicht beachtet.

9. Offerte-Formularen werden von der k. k. Militär-Bau-Direction in Lemberg ausgegeben.

Von der k. k. Militär-Bau-Direction.
Lemberg, den 14. Februar 1870.

(550) **Resperządzenie** (1)

c. k. ministerstwa obrony krajowej i bezpieczeństwa publicznego z dnia 11go stycznia 1870 r. Nr. 6735 dotyczące przyjęcia uczniów średniej rolniczej szkoły w Mödling jako jednorocznych ochotników.

Nr. 4313. Wys. c. k. ministerstwo obrony krajowej i publicznego bezpieczeństwa w porozumieniu się z ministerstwem wojny postanowiło reskryptem z 11go stycznia b. r. Nr. 6735 przyznać uczniom szkoły rolniczej średniej w Mödling ułatwienie przyjęcia na jednorocznych ochotników bez złożenia egzaminu wstępnego, jeżeli zdołają wykazać, iż ukończyli gimnazjum niższe lub szkołę realną niższą, z postępem uprawniającym ich do przejścia do gimnazjum wyższego lub szkoły wyższej realnej, tudzież iż obydwaj fachowe kursa szkoły rolniczej średniej w Mödling ukończyli z dobrym skutkiem.

Co niniejszem podaje się do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 11. lutego 1870.

(541) **Edykt.** (1)

Nr. 64068. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Maryannie z Górskich zamężnej Wojcieckiej, że przeciw niej pod dniem 14. grudnia 1869 do l. 64068 Józefa Górskiego imieniem własnym i małoletniej córki swojej Karoliny Górskiej, Katarzyna z Górskich Zabratyńska, Petronela Górską, Maryanna Górską i Katarzyna z Górskich Rykowa jako oświadczeni spadkobiercy s. p. małżonków Antoniego Górskiego i Heleny właścicielki Petroneli Górskiej, drugiego ślubu Gromadowskiej,

o uznanie Maryanny z Górskich Wojcieckiej celem dziedziczenia po niej za umarłą pozew wnieśli, w skutek czego wzywa się Maryannę z Górskich zamężną Wojciecką, córkę s. p. Antoniego Górskiego i Petroneli Górskiej 2go ślubu Gromadowskiej, z życia i miejsca pobytu niewiadomą, a w razie jej śmierci jej możliwych niewiadomych spadkobierców lub potomstwo, przez ustanowionego kuratora p. adwokata Dr. Gnońskiego i przez edykta, aby się w ciągu jednego roku w tutejszym c. k. sądzie krajowym jawili, lub innym sposobem o swoim życiu i miejscu pobytu tutejszemu sądowi wiadomość udzielili, inaczey bowiem na żądanie żyjących spadkobierców s. p. Antoniego i Petroneli Górskich też Maryanna z Górskich zamężną Wojciecką celem przeprowadzenia po niej postępowania spadkowego sądownie za umarłą uznana zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.

We Lwowie dnia 15. stycznia 1870.

(543) **Edykt.** (1)

Nr. 66219. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Maksymiliana Werthschitzkiego, iż dla niego z powodu przeciw niemu i Amalii Werthschitzkiej przez Rubina Sokala o zapłacenie sumy wexlowej 150 złr. a. w. z p. n. prowadzonej egzekucyi, a mianowicie celem doręczenia mu tutejszo-sądowej uchwały z dnia 16go czerwca 1869 do L. 23965 pozwalającej egzekucyjne oszacowanie małżonkom Maksymilianowi i Amalii Werthschitzkim własnej, pod L. 367 1/2 i 368 3/4, położonej realności, jako też celem uwiadomienia go o wszystkich w tej sprawie poczyni się mających krokach kurator w osobie p. adwokata Dr. Edwarda Hoffmanna z substytucją p. adwokata Dr. Hryszkiewicza mianowany, a pierwszemu powyższa uchwała z dnia 16go czerwca 1869 L. 23965 doręczoną została.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 12. stycznia 1870.

(549) **Edykt.** (1)

Nr. 28726. Ces. król. sąd powiatowy miejsko-delegowany dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych zawiadamia niniejszym edyktem p. Jana Kolankowskiego, profesora gimnazjalnego, że przeciw niemu p. Krystyna Chojnacka pod dniem 9. grudnia 1869 do l. 28726 wniosła pozew o zapłacenie 25 złr. a. w. z p. n., w skutek którego do rozprawy sumarycznej termin na dzień 23go marca 1870 godzinie 10tej rano wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu p. Jana Kolankowskiego wiadomem nie jest, zatem c. k. sąd na jego koszt i niebezpieczeństwo dla zastępywania tegoż mianował kuratorem p. adwokata krajowego Dr. Pomianowskiego z zastępstwem p. adwokata krajowego Dr. Malinowskiego, z którym obecny spór wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Lwów, dnia 31. grudnia 1869.

(548) **Edykt.** (1)

Nr. 28727. Ces. król. sąd powiatowy miejsko-delegowany dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych zawiadamia niniejszym edyktem p. Antoniego Trylowskiego, profesora gimnazjalnego, że przeciw niemu p. Krystyna Chojnacka pod dniem 9go grudnia 1869 L. 28727 wniosła pozew o zapłacenie 25 złr. a. w. z p. n., w skutek którego do rozprawy sumarycznej termin na dzień 23go marca 1870 o godzinie 10tej przed południem wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu p. Antoniego Trylowskiego wiadomem nie jest, zatem c. k. sąd na jego koszt i niebezpieczeństwo dla zastępywania tegoż mianował kuratorem p. adwokata krajowego Dr. Hryszkiewicza z zastępstwem p. adwokata krajowego Dr. Wolskiego, z którym obecny spór wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Lwów, dnia 31. grudnia 1869.

(544) **Edykt.** (1)

Nr. 4419. Ces. król. sąd powiatowy delegowany miejski w Nowym Sączu wzywa niniejszem wszystkich, którzyby skrypt dłużny w Nowym Sączu 30go czerwca 1868 przez Jana Dunikowskiego wystawiony, którym tenże zeznaje, że od Dyonizego Groblewskiego sumę 1000 złr. a. w. wypożyczył i takową za jeden rok odpłacić obowiązuje się, w rękach mieć mogli, aby takowy w ciągu roku, sześciu tygodni i trzech dni c. k. sądowi przedłożyli, gdyż inaczey takowy za amortyzowany i unieważniony uznanym, a Jan Dunikowski posiadaczom z tego dokumentu odpowiedzialnym nie będzie.

Nowy Sącz, 16. lutego 1870.

(545) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 8120. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach daje niniejszem do wiadomości, iż w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Łoczowie z dnia 17. listopada 1869 l. 7605 na zaspokojenie przez Józefa Blumenfelda przeciw Schewach Horn sumy wexlowej 400 złr. a. w. wraz z 6% odsetkami od dnia 2. listopada 1865 liczyć się mającymi, tudzież na zaspokojenie kosztów sądowych w ilości 12 złr. 68 kr. i kosztów egzekucyjnych 13 złr. 91 kr. a. w. przymusowa publiczna sprzedaż sumy 2390 złr. a. w. z odsetkami na rzecz dłużnika Schewach Horn w stanie biernym części realności Tekli Cylewicz własnej,

pod Nr. kons. 67 w Brzeżanach zainstabulowanej, w trzech terminach, t. j. na dniu 7. kwietnia, 2go i 17. maja 1870 w tutejszym sądzie, każdą razą o godzinie 10tej przed południem się odbędzie, i że licytować się mająca suma przy pierwszych dwóch terminach niżej nominalnej wartości jako wywołać się mającej ceny sprzedaną nie będzie, w trzecim zaś terminie za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującym sprzedaną zostanie.

O czym się obydwie strony, tudzież Izaka Pomaranz, nakoniec tych wszystkich wierzycieli, którzyby tymczasowo do tabuli weszli, lub którymby z jakiegokolwiek przyczyny uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego w osobie p. adwokata Dr. Madejskiego kuratora zawiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzeżany, dnia 8. stycznia 1870.

(531) **Edykt.** (1)

L. 1840. C. k. sąd krajowy krakowski zarządzając dalsze wykonanie uchwały sądowej z 12go czerwca 1866 do l. 7118 dozwała na zaspokojenie przyznanej p. Aleksandrowi Schmelkesowi prawomocnym nakazem płatniczym z 8go stycznia 1861 r. l. 183 sumy wexlowej 786 zł. 80 kr. w. a. z procentem po 6% od dnia 5. listopada 1862 i kosztami 5 zł. 32 kr. w. a., dalej na zaspokojenie kosztów 5 zł. 98 kr., 6 zł. 62 kr. i 56 zł. 81 kr. w. a. publiczną sprzedaż 11/56 części realności erbpachtowej, Bularnia młyn zwanej w Prądniku białym obwodu krakowskiego kad. Nr. 32 G. III. Modlnica położone, wedle n. 6. haer. p. Ludwika Kruczkowskiego własnych, z wyłączeniem praw do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze, w drugim terminie na dzień 28. kwietnia 1870 wyznaczonym o godz. 10tej rano w tutejszym sądzie, a to pod następującymi warunkami:

1. Sprzedaż tych 11/56 części powyższej realności odbędzie się ryczałtowo.

2. Za cenę wywołania tychże 11/56 części realności powyższej, stanowi się szacunek 2171 zł. 7 kr. w. a. w drodze sądowego oszacowania ustanowiony.

3. Część wspomnianej realności na powyższym terminie tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej przedanemi być mogą; w razie gdyby ceny tej na powyższym terminie nikt nie ofiarował, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli w celu ustanowienia lepszych warunków licytacyjnych termin na dzień 29go kwietnia 1870 o godzinie 10. rano, na którym zywają się wszystkich wierzycieli hipotecznych z tem otrzeżeniem, iż głosy niestawiających do większości głosów wierzycieli stawiających doliczone zostaną.

4. Chęć licytowania mający winien złożyć przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 1/10 część ceny szacunkowej 11/56 części rzeczony realności w okrągłej sumie 218 zł. w. a. w gotówce lub też w galicyjskich listach zastawnych lub w innych papierach publicznych rządowych austriackich wraz z kuponami według kursu, jaki w dniu licytacyi będą miały, co składający dotyczącym egzemplarzem Gazety lwowskiej złożyć się mającej, wykazać będzie obowiązany; owe wadium, jeżeli złożone będzie w gotówce, zostanie wrachowane nabywcy w pierwszą trzecią część ceny kupna, innym zaś licytantom po ukończeniu licytacyi zaraz za potwierdzeniem odbioru zwróconem zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania i stan tabularny tychże części może być w registraturze sądu tutejszego przejrzanym.

Kraków, dnia 14. lutego 1870.

(533) **Edykt.** (1)

L. 1059. C. k. sąd obwodowy dla spraw handlowych i wexlowych w Samborze wzywa niniejszem posiadacza zagubionego wexsłu z daty: Stryj dnia 12. sierpnia 1868 na sumę 330 zł. w. a. przez Herscha Bera Rosenberga na własny przekaz wystawionego, za 6 miesięcy od daty w Stryju płatnego a przez Hersza Benzera akceptowanego, aby do dni 45 licząc od dnia trzeciego umieszczenia tego edyktu w Gazecie lwowskiej do tutejszego sądu się zgłosił, i tenże wexsel przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu wexsel ten umorzonym będzie.

Sambor, dnia 1. lutego 1870.

(501) **Edykt.** (3)

L. 4452. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni panu Józefowi Podlewskiemu, że przeciw niemu Rachmiel Kornbaber pto. sumy wexsl. 4000 zł. z przyn. pod dniem 26. stycznia 1870 l. 4452 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego pod dniem 16go lutego 1870 l. 4452 nakaz płatniczy wydany został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Józefa Podlewskiego wiadome nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępywania tegoż i na jego koszt i szkodę tutejszego pana adwokata Dra. Pfeiffera kuratorem z p. Drem. Gregorowiczem jako zastępcą mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwanego w należytych czasie osobiście stawać lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić, lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić, i potem stosownych do obrony środków użyć, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 16. lutego 1870.

(488) E d y k t. (2)

L. 10023. C. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Melanię Anielę dw. im. Kosso-wiczową i p. Władysława Tadeusza Antoniego tr. im. Kosso-wicza, lub w razie ich śmierci tychże spadko-bierców z imienia i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim p. Edmund Maksym. dw. im. Sunder wykreślenie sumy 36 duk. holl. z 4% odsetkami od dnia 15. listopada 1818 bieżącemi — ze stanu bier-niego dóbr Chlebowice świrskie, niegdyś sp. Kazi-mierza Rogulskiego własnych, jak też ze stanu bier-nego sum 9290 złp. i 2160 złp. na dobrach tych ciężących — pod 23. listopada 1869 do l. 10.023 pozwem wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do wniesienia obrony na dniu 4. kwie-tnia 1870 o 11. godzinie przed południem wyzna-czony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiado-me, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanych na ich koszt i niebezpie-czeństwo tutejszego adwokata Dr. Starzewskiego z substytucją adwokata Dr. Warteresiewicza na kura-tora nieobecnym ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanych, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami się zgło-sili, albo też potrzebne dowody prawne ustanowio-nemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie inne-go obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi tu-tejszemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możeb-nych do obrony środków prawnych użyli, w prze-ciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów dnia 9. lutego 1870.

(489) Ogłoszenie. (2)

Nro. 3064. C. k. sąd obwodowy Tarnowski jako senat handlowy zawiadamia Jakóba Geisslera z miej-sca pobytu niewiadomego, że Lea Stieglitz przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 złr. w. a. zpn. w dniu dzisiejszym uzyskała i że dla zastępy-wania go w tym sporze adw. Dr. Pietrzycki z sub-stytucją adw. Dr. Nowakowskiego kuratorem usta-nowionym został.

Wzywa się przeto p. Jakóba Geisslera, aby ustanowionemu kuratorowi dostarczył środków obrony, lub innego sobie obrał zastępcę i o tem sąd obwo-dowy zawiadomił, gdyż z zaniedbania tego wynika-jące skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 25. lutego 1870.

Eibenschitzer Spargel-Pflanzen.

Ein-, zwei- und dreijährige bester Qualität, für deren Gedeihen ich garan-tire, wie auch später Spargel in Gebirgen werden von mir, wie in früheren Jahren, zu den billigsten Preisen, aus meinen eigenen Anlagen an P. T. Besteller auch im heurigen Frühjahr versendet. Eine ausführlich gedruckte Anleitung der neuesten rationellen Cultur-Methode wird jeder Bestellung gratis beigegeben.

(525—1)

Anton Worell, P. T. Postmeister und Apotheker.
Eibenschitz (bei Brünn in Mähren).

F I L I A

C. k. uprz. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie

podaje do publicznej wiadomości, że wydaje

Asygnaty kasowe

4 procentowe za 2dniewem } wypowiedzeniem
4¹/₂ „ „ 8 „ }

i że wszystkie jej 4% Asygnaty kasowe z 8miodniewym terminem wypowiedzenia w obiegu znajdujące się, od 1^{go} września 1869 po 4¹/₂ od staoprocentowane są.

(467—1)

C. k. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

Z dniem 1^{go} Marca 1870 r. aż do dalszego ogłoszenia rozszerza się istniejącą zniżoną taryfę dla zboża i t. d. w północno-niemieckogalicyskim ruchu związkowym przy zatrzymaniu wszystkich dotyczących podstaw także na zagraniczne stacje: Berlin, Hamburg, Dreźnie, Lipsk i Halle.

Z powyż wymienionym dniem wchodzi także w życie taryfa zniżona dla kukurudzy ze stacyi: Czerniowce, Suczawa, Roman i Jassy do wszystkich zagranicznych stacyi północno-niemieckogalicyskiego związku.

Dotyczących taryf nabyć można we wszystkich stacyach związkowych.

(530—1)

Wiedeń, w lutym 1870 roku.

Austryacko-wschodn.-indyjska komunikacja towarowa przez Tryest i kanał suezki.

W ruchu bezpośrednim pomiędzy stacyami kolei:

Wiedeń, Buda, Stockerau, Lundenburg, Berno, Olomuniec, Opawa, Ostrawa, Bogumin, Bielsk, Szczakowa, Kraków, Salzburg, Passau, Wels, Linz, Kleinmünchen, St. Valentin, St. Pölten, Pilsen, Lwów, Brody, Złoczów, Bodenbach, Aussig, Kralup, Praga, Kolin, Pardubice, Zwittau, Brüssau, Hohenstadt, Peszt, Reichenberg, Turnau, Eisenbrod, Semil, Kuttenberg, Czaslau, Goltsch-Jenikau, Czerniowce, Suczawa, Itzkani

z jednej strony a za pomocą parowców Lloyda do Bombaju przez kanał suezki z drugiej strony ustanowiona jest dla towarów wszelkiego rodzaju co do transportu koleją taryfa $\frac{1}{10}$ kr. srebrem od cetnara celnego i mili z dodatkiem 1 kr. srebrem tytułem opłaty za manipulację; za pośrednictwo w Tryeście przy przeładowaniu pobierać się będzie 8 kr. srebrem od cetnara.

Przewóz z Tryestu do Bombaju kosztuje 3¹/₂ fun. sr. od tonny 20cetnarowej.

Blizsze szczegóły poda taryfa wkrótce wyjść mająca, która obowiązywać będzie już przy najbliższej wyprawie okrętów Lloyda do Bombaju.

Za interesowane zakłady komunikacyjne:

(501—1)

C. k. uprzywil.

Towarzystwo kolei południowej.



Zusolge Allerhöchsten Befehles Seiner k. und k. Apostolischen Majestät
eröffnet die k. k. Lotto-Gefälls-Direction die

III. GROSSE GELD-LOTTERIE

und zwar zu Zwecken öffentlicher Wohlthätigkeit
für die

diesseitige Reichshälfte.

Der ganze Reinertrag dieser Lotterie ist zur

Errichtung von Etablissements zur Erzeugung feiner Spitzengattungen
behufs der nachhaltigen Hebung des Erwerbes der Bewohner des böhm. Erz- und Riesengebirges bestimmt.

Diese reich ausgestattete Lotterie enthält **1000 Treffer**,

wovon der 1. Haupttreffer **100.000 fl.**

" 2. " **40.000 "**

" 3. " **20.000 "** und einschließig dieser Gesamt-Gewinnsumme

300.000 Gulden österreichische Währung beträgt.

Die Ziehung erfolgt bestimmt und unwiderruflich am **10. Mai 1870.**

Das Los kostet **2 fl. 50 kr. österr. Währung.**

Die Lose sind zu haben in Wien: bei der im k. k. Lotto-Gefälls-Directions-Gebäude, Stadt, Salzgras Nr. 20 befindlichen Abtheilung für Staats-Lotterien zu wohlthätigen Zwecken, und bei den Losverschleißern in den k. k. und k. ungarischen Kronländern: bei allen Lotto-Gefälls-Cassen und Steuerämtern, bei den meisten Postämtern, Eisenbahn- und Dampfschiffahrts-Stationen, und bei den in allen Städten und bedeutenderen Ortschaften der Monarchie angeordneten Los-Ablass-Organen. Da der ganze Reinertrag dieser Lotterie nicht nur einem allgemein beliebten inländischen Industriezweige gewidmet ist, sondern auch beabsichtigt wird, durch dessen Emporblühen den bekanntlich in sehr bedrängter Lage befindlichen Bewohnern des böhmischen Erz- und Riesengebirges einen nachhaltigen Erwerb zu verschaffen, während zugleich den Losabnehmern die Erreichung bedeutender Gewinnste in Aussicht gestellt ist, so gibt sich die k. k. Lotteriedirection der Hoffnung hin, daß dieses Unternehmen sich der regsten Theilnahme erfreuen wird.

Von der k. k. Lotto-Gefälls-Direction.

Wien, am 11. December 1869.

Eduard Volkmer, k. k. Hofrath und Lotto-Director.

W skutek Najwyższego rozkazu Jego c. i k. Apostolskiej Mości
otwiera c. k. Dyrekcya dochodów loteryjnych

XIII. Wielka Loteryę Pieniężną,

a to dla celów powszechnej dobroczynności,

na rzecz tutejszej połowy Monarchii.

Cały czysty dochód z tejże loteryi przeznaczony jest na

utworzenie zakładów fabrykacji Przedniejszych gatunków koronek

celem skutecznego podniesienia zarobku mieszkańców pasma czeskich gór rudnych i olbrzymich.

Ta bogato wyposażona loterya zawiera **1000 trafnych**,

z których 1. główna trafna **100.000 zł.**

" 2. " " **40.000 "**

" 3. " " **20.000 "** a łącznie z temi ogólną sumę wygranych

300.000 złotych waluty austriackiej wynosi.

Ciągnięcie nastąpi nieochybnie i nieodwołalnie dnia **10. maja 1870.**

Los kosztuje **2 złote 50 centów waluty austriackiej.**

Losy są do nabycia, w Wiedniu, w wydziale loteryj rządowych dla celów dobroczynnych, znajdującym się w budynku c. k. Dyrekcji dochodów loteryjnych w mieście, przy ulicy Salzgras Nr. 20, jako też u sprzedawców losów, w c. k. i k. węgierskich krajach koronnych; we wszystkich c. k. kasach dochodów loteryjnych, w c. k. urządach poborowych, niemal we wszystkich c. k. urządach pocztowych, na stacyach kolei żelaznych i żeglugi parowej, tudzież u organów ustanowionych dla sprzedaży losów po wszystkich miastach i znaczniejszych miejscach monarchii.

Ze względu, że nietylko cały czysty dochód tejże loteryi przeznaczony został dla powszechnie ulubionej gałęzi przemysłu krajowego, ale że się zamierza, przez rozwój tej fabrykacji przysporzyć skuteczny zarobek mieszkańcom pasma czeskich gór rudnych i olbrzymich, którzy wrzeczono w bardzo przykrem położeniu się znajdują, podczas gdy kupującym losy sposobność znacznych wygranych się podaje, spodziewa się c. k. dyrekcya dochodów loteryjnych, że przedsiębiorstwo to żywy udział znajdzie.

Od c. k. Dyrekcji dochodów loteryjnych.

Wiedeń, dnia 11. grudnia 1869.

Edward Volkmer m. p., c. k. radca dworu i dyrektor loteryi.

XIII. ВЕЛИКУЮ ГРОШЕВУЮ ЛОТЕРІЮ

ИМЕННО ДЛЯ ЦЕЛЕЙ ПУБЛИЧНОЙ БЛАГОДѢТЕЛЬНОСТИ ВЪ СЕЙ ПОЛОВИНѢ ДЕРЖАВЫ.

Весь чистый доходъ сей лотеріи назначенъ

на учрежденіе заводовъ для произведенія тонкихъ коржевыхъ

въ цѣли требалого поднесенія заробка жителей чeskихъ горъ Рудоносныхъ и Керконошскихъ.

Сѣа богато wyposażенная лотерія содержитъ **1000 выигровъ**,

изъ которыхъ 1. головной выигровъ **100.000 зол.**

2. " " **40.000 "**

3. " " **20.000 "**

а включно съ ними совокупна сумма выигровъ

300.000 золотыхъ австрийской валюты выноситъ.

Тагненіе послѣдѣе положительно и неотзовно дня **10. Мая 1870.**

Лосъ стоитъ **2 зол. 50 кр. австр. вал.**

Лосы можно достати въ Вѣднн: въ домѣ ц. к. дирекціи лотерійныхъ доходѣвъ, въ мѣстѣ, Salzgras Nr. 20, оу находящегося тамъ отдѣленія для статскихъ лотерій по благодѣтельнымъ цѣлямъ, и оу продакателей лосѣвъ въ ц. к. и к. оугорскихъ коронныхъ краяхъ; при всѣхъ кассахъ лотерійныхъ доходѣвъ и податковыхъ оурадахъ, при боольшой части почтовыхъ оурадахъ, стаціахъ желѣзницъ и паропазевъ и во всѣхъ мѣстахъ и значнѣйшихъ мѣстцевостахъ монархіи оу оурановъ постановленныхъ для сбыта лосѣвъ.

Понезе не тѣлько весь чистый доходъ сей лотеріи назначенъ естъ для тѣвемной обще любимои промысловои гаазнн, но вознамѣрне сѣ также, черезъ процѣпанье оной подати требалый заробокъ жителямъ чeskихъ Рудоносныхъ и Керконошскихъ горъ, какъ извѣстно въ весьма бѣднѣмъ станѣ находящихъ сѣ, а при томъ покзпатели лосѣвъ могутъ значительнн выигрнши прѣобрѣсти, то ц. к. дирекціа лотерійныхъ доходѣвъ питаетъ надежда, же прѣдпрннатіе сѣ встрѣчено бѣде съ живѣйшимъ оучастіемъ.

Вѣднн, дня 11. Грѣднѣ 1869. **Отъ ц. к. дирекціи лотерійныхъ доходѣвъ.**

Едвардъ Фолькмеръ, ц. к. надворный совѣтникъ и директоръ лотеріи.